Протокол №12

заседания диссертационного совета Д 212.038.06 при Воронежском государственном

университете от «17» сентября 2015 г.

Присутствовали согласно явочноло' листу 17 членов ученого совета из 23 по списку.

Повестка дня:

1. Представление диссертааи1[ Князевой Д.В. к защите.

2. Утверждение официальных оппонентов, ведущей организации и списка рассылки

автореферата.

Слушали;

Председателя экспертной комиссии, созданной для предварительного ознакомления с

диссертацией Князевой Дарьи Валентиновны «Аналитическая модель для описания

надпороговой ионизации атомов в сильном лазернол! поле» на соискание ученой степени

кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.02 - «Теоретическая физика»,

д.ф.-м.и., профессора Овсянникова Виталия Дмитриевича о представлении диссертации к

защите.

Научный руководитель: доктор физико-математических najK, доцент Фролов Михаил

Владимирович, доцент кафедры теоретической физики Воронежского государствещгого

универс^гтета.

Тема и содержание диссертации соответствует паспорту специальности 01.04.02 -
«Теоретическая физика» и профилю диссертационного совета Д 212.038,06. Основные

положения вьшолненной диссертациотюй работы в полной мере изложены в 2 основных

нау^пшх работах, входящих в перечень рецензируемых научных журналов и изданий,

реко.мендованных ВАК РФ. Диссертация представляется к защите впервые.

Предлагается назначить в качестве официальных оппонентов: доктора физико-

математических наук, Попруженко Сергея Васильевича (Национальный исследовательский

ядерный университет «МИФИ»); кандидата физико-математических наук, Рябикипа Михаила

Юрьевича (Федеральное государственное бюджетное науч1юе учреждение «Федеральный

исследовательский центр Институт прикладной физики Росс1п1ской академии наук»).

В качестве ведущей оргшшзации: федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждеуп1е высщего ооразования «Санкт-Петербургский государственный университет».

Постановили:

1. Принять диссертацию Князевой Д.В. к защите.

2. Назначить предварительную дату защиты - 3декабря 2015.
3. Назначить официальными оппонентами:

д.ф.-м.н. Попруже1гко С.В.

к.ф.-м.н. Рябикина М.Ю.

Назначить ведущей организацией федеральное государственное бюдисетное

образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский

государственный университет».

4. Разрешить опубликование автореферата диссертации на правах рукописи и утвердить

список рассылки.

Голосовали:

«За» - единогласно

Ученый секретарь д!^

сове™Д212.038.06 ^ ДробинС.Н.